

平成29年度 公文書開示状況（2月決定分） 総務局

様式

| 月整理番号 | 請求年月日 | 決定年月日 | 公文書の件名 | 総枚数 | 決定区分 | | | | (根拠規定) 条例7条 | | | | | | | | | 非開示理由等 | 所管局部課等 |
|-------|-------------|-----------|---|-----|------|------|-----|-----|-------------|----|----|----|----|----|----|----|----|--|-----------|
| | | | | | 開示 | 一部開示 | 非開示 | 不存在 | 存否応答拒否 | 1号 | 2号 | 3号 | 4号 | 5号 | 6号 | 7号 | 8号 | | |
| 1 | H29. 12. 21 | H30. 2. 2 | 適切な文書管理に向けた今後の取組について（知事説明資料）、東京都公文書の管理に関する条例（仮称）の制定等PTについて（案）、条例制定及び規則改正に当たり実施すべき事項、公文書管理に関する条例（仮称）の全体像、公文書管理条例 章立て比較、各局ヒアリングの状況、公文書管理条例（案）と文書管理規則等との関係性、意思決定について、文書廃棄に係る制度の見直しについて、東京都公文書館公文書等収集大綱、廃棄検索画面、意思決定過程の記録化について、文書廃棄の意思決定の流れ、文書廃棄に係るチェックリスト（案）、「東京都公文書の管理に関する条例（仮称）」の制定及び東京都文書管理規則の改正について（幹部説明資料）、幹部（局長、政策企画局長、4副知事、知事）説明時記録票、規則改正スケジュール（案）、資料文書の記録についての考え方（案）、東京都公文書の管理に関する条例に基づく研修について、（修正）資料文書の記録についての考え方（案）、議事要旨の作成及び確認について、資料文書の取扱いに関する想定問答、東京都文書管理規則の一部改正について、文書主管課長代理会配布資料、資料1 「東京都公文書の管理に関する条例（仮称）」の制定及び東京都文書管理規則の改正について、資料2 東京都文書管理規則改正のポイント、資料3 議事要旨の作成及び記録について（第20条の2関係）、資料4 廃棄文書の第三者関与について（第53条関係）、資料5 東京都文書管理規則 新旧対照表、資料6 会議等議事要旨記録票、東京都公文書の管理に関する条例案の概要、保有個人情報取扱事務の届出について、東京都総務局Twitter 原稿様式（4月14日分、同月26日分、5月29日分）、公文書管理条例の制定に伴う文書管理規則の改正について、東京都公文書の管理に関する条例について、局長説明時議事要旨記録票（意見募集結果の公表）、東京都公文書の管理に関する条例案の概要に対する意見募集の結果の公表について | 127 | 1 | | | | | | | | | | | | | 総務局総務部文書課 | |
| 2 | H29. 12. 21 | H30. 2. 2 | ・文書管理規則の改定案について、（別紙1）東京都文書管理規則新旧対照表（29年1月26日時点）、（別紙2）東京都文書管理規則の解釈及び運用について（29年1月26日時点） ・文書管理規則の改正について、（別紙1）東京都文書管理規則新旧対照表（29年2月9日時点）、（別紙2）資料文書の取扱いに関する整理 ・副知事説明時 会議等記録票（条例案の概要、パブコメスケジュール案等） ・相談記録2件 ・東京都公文書の管理に関する条例ほか22条例の制定及び改正について | 65 | | 1 | | | | | | | | | | | | （7条2号） 特定の個人を識別することができるため （7条3号） 法人等に係る情報で、公にすることにより法人等の事業運営上の地位が損なわれると認められるため （7条5号） 検討過程の情報であって、公にすることにより、未成熟な情報が確定した情報と誤解され、都民の間に混乱を生じさせるおそれがあるため （7条6号） 文書管理事務の適正な遂行に支障を及ぼすおそれがあるため | 総務局総務部文書課 |
| 3 | H29. 12. 21 | H30. 2. 2 | ・東京都公文書の管理に関する条例（案）（平成29年2月3日時点） ・東京都公文書の管理に関する条例（案）（平成29年3月2日時点） ・東京都公文書の管理に関する条例（案）（平成29年3月10日時点） ・東京都文書管理規則案文（29年5月17日時点） | - | | | 1 | | | | | | | | | | | （7条5号） 検討過程の情報であって、公にすることにより、未成熟な情報が確定した情報と誤解され、都民の間に混乱を生じさせるおそれがあるため （7条6号） 文書管理事務の適正な遂行に支障を及ぼすおそれがあるため | 総務局総務部文書課 |

| 月整理番号 | 請求年月日 | 決定年月日 | 公文書の件名 | 総枚数 | 決定区分 | | | | (根拠規定) 条例7条 | | | | | | | | | 非開示理由等 | 所管局部課等 | | |
|-------|----------|---------|--|-----|------|------|-----|-----|-------------|----|----|----|----|----|----|----|----|--------|--------|--|---------------|
| | | | | | 開示 | 一部開示 | 非開示 | 不存在 | 存否応答拒否 | 1号 | 2号 | 3号 | 4号 | 5号 | 6号 | 7号 | 8号 | | | 9号 | |
| 4 | H30.1.19 | H30.2.2 | 平成29年度中之郷漁港船揚場土留擁壁設置及びその他工事 工事設計概括所(表・裏)、工種別内訳書(総括表)、工種別内訳書、代価明細表、諸経費計算書 | 77 | 1 | | | | | | | | | | | | | | | 総務局八丈支庁港湾課 | |
| 5 | H30.1.19 | H30.2.2 | 道路改修工事(八一大賀郷の4) 工事費総括書、工事総括書、種別内訳書、代価明細表、諸経費計算書 | 17 | 1 | | | | | | | | | | | | | | | 総務局八丈支庁土木課 | |
| 6 | H30.1.19 | H30.2.2 | 小骨ヶ洞砂防工事(その17) 工事費総括書、工事総括書、種別内訳書、代価明細表、諸経費計算書 | 20 | 1 | | | | | | | | | | | | | | | 総務局八丈支庁土木課 | |
| 7 | H30.1.24 | H30.2.2 | 平成29年度神湊港船揚場しゅんせつ工事(その3) 工種別内訳書(総括表)、工種別内訳書、代価明細表、諸経費計算書 | 19 | 1 | | | | | | | | | | | | | | | 総務局八丈支庁港湾課 | |
| 8 | H30.1.25 | H30.2.2 | 平成29年度中之郷漁港船揚場土留擁壁設置及びその他工事 工種別内訳書(総括表)、工種別内訳書、代価明細表、諸経費計算書 | 75 | 1 | | | | | | | | | | | | | | | 総務局八丈支庁港湾課 | |
| 9 | H30.1.25 | H30.2.2 | 路面補修工事(29八の5) 工事設計書、工事総括書、種別内訳書、代価明細表、諸経費計算書 | 33 | 1 | | | | | | | | | | | | | | | 総務局八丈支庁土木課 | |
| 10 | H30.1.23 | H30.2.6 | ・弾道ミサイルを想定した住民避難訓練 取材に際してのお願い ・弾道ミサイルを想定した住民避難訓練 危機管理監講評骨子 | 36 | 1 | | | | | | | | | | | | | | | 総務局総合防災部防災管理課 | |
| 11 | H30.1.23 | H30.2.6 | ・平成30年1月10日付29総防管第2024号「公文書の開示決定等に係る意見照会について」 ・住民避難訓練の実施に係る訓練会場設営等委託契約書 ・広報東京都2018年1月号に掲載した原稿の申込みをした際のメール(弾道ミサイルを想定した住民避難訓練に関するもののみ) | 18 | 1 | | | | | | 1 | 1 | | 1 | | | | | | (7条2号) 特定の個人を識別することができるため (7条4号) 印影の偽造等による犯罪の予防等に支障をきたすおそれがあるため (7条6号) 公にした場合、不特定多数の者から本来の業務目的以外のメールが大量又は無差別に送信されるなど、当該職員の事務の適正な遂行に支障を及ぼすおそれがあるため | 総務局総合防災部防災管理課 |

| 月整理番号 | 請求年月日 | 決定年月日 | 公文書の件名 | 総枚数 | 決定区分 | | | | (根拠規定) 条例7条 | | | | | | | | | 非開示理由等 | 所管局部課等 | |
|-------|----------|----------|---|-----|------|------|-----|-----|-------------|----|----|----|----|----|----|----|----|--------|--------|-----------------------|
| | | | | | 開示 | 一部開示 | 非開示 | 不存在 | 存否応答拒否 | 1号 | 2号 | 3号 | 4号 | 5号 | 6号 | 7号 | 8号 | | | 9号 |
| 21 | H30.1.18 | H30.2.19 | TAIMSプリンタ(平成25年度更新分)の借入れ ・25総情第257号起案文書 ・25財経二契第72号起案文書 ・25財経二契第72号の2起案文書 ・入札経過調書 | 49 | 1 | | | | | | | | | | | | | | | 総務局情報 通信企画部 企画課 |
| 22 | H30.1.18 | H30.2.19 | TAIMSプリンタ(平成28年度更新分)の借入れ ・28総情企第377号起案文書 ・28財経二契第132号起案文書 ・28財経二契第132号の2起案文書 ・入札経過調書 | 53 | 1 | | | | | | | | | | | | | | | 総務局情報 通信企画部 企画課 |
| 23 | H30.1.18 | H30.2.19 | TAIMSプリンタ(平成25年度更新分)の借入れ ・契約書 | 23 | | 1 | | | | | | 1 | | | | | | | | 総務局情報 通信企画部 企画課 |
| 24 | H30.1.18 | H30.2.19 | TAIMSプリンタ(平成28年度更新分)の借入れ ・契約書 | 31 | | 1 | | | | | | 1 | | | | | | | | 総務局情報 通信企画部 企画課 |
| 25 | H30.1.18 | H30.2.19 | TAIMSプリンタ(平成25年度更新分)の借入れ ・予定価格調書 | - | | | | 1 | | | | | | | | | | | | 総務局情報 通信企画部 企画課 |
| 26 | H30.2.5 | H30.2.19 | 三宅島道路維持委託(単価契約)その2 委託設計書、工種別内訳書、代価明細表 | 70 | 1 | | | | | | | | | | | | | | | 総務局三宅 支庁総務課 |
| 27 | H30.2.5 | H30.2.19 | 路面補修工事(29三宅の3)その2 工事設計書、工事費総括書、工事総括書、種別内訳書、代 価明細表、機械器具調書、材料品調書、諸経費総括書、諸 経費計算書 | 67 | 1 | | | | | | | | | | | | | | | 総務局三宅 支庁総務課 |
| 28 | H30.1.10 | H30.2.22 | 丸山トンネル長寿命化工事(28父の1) 工事費総括書(金額入り)、工事総括書(金額入り)、種 別内訳書(金額入り)、代価明細表(SP代価含む 金額入 り)、機械器具調書、材料品調書、諸経費総括書(金額入 り)、図面、特記仕様書 | 104 | 1 | | | | | | | | | | | | | | | 総務局小笠 原支庁土木 課 |

| 月整理番号 | 請求年月日 | 決定年月日 | 公文書の件名 | 総枚数 | 決定区分 | | | | (根拠規定) 条例7条 | | | | | | | | | 非開示理由等 | 所管局部課等 | |
|-------|----------|----------|---|-----|------|------|-----|-----|-------------|----|----|----|----|----|----|----|----|--------|--------|---------------------------|
| | | | | | 開示 | 一部開示 | 非開示 | 不存在 | 存否応答拒否 | 1号 | 2号 | 3号 | 4号 | 5号 | 6号 | 7号 | 8号 | | | 9号 |
| 29 | H30.2.8 | H30.2.22 | ・道路維持工事(単価契約)ー神津島ー(その3) 工事設計書、工事種別内訳書、代価明細表 ・河川等維持工事(単価契約)ー神津島(その3) 工事設計書、工事種別内訳書、代価明細表 | 165 | 1 | | | | | | | | | | | | | | | 総務局大島支庁総務課 |
| 30 | H30.1.22 | H30.2.26 | 代々木公園購入費に係る調査に関する確認資料 | 21 | 1 | | | | | | | | | | | | | | | 総務局コンプライアンス推進部コンプライアンス推進課 |
| 31 | H30.1.22 | H30.2.26 | 代々木公園用地購入費に関する調査報告書及び確認資料 | 256 | | 1 | | | | | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | | | | | 総務局コンプライアンス推進部コンプライアンス推進課 |
| 32 | H30.2.5 | H30.2.26 | ・平成29年度 人権問題都民講座企画書 事件後を生きる 津久井やまゆり園事件と優生思想(初稿、二稿、三稿) ・広報週間予定資料(初稿、確定稿)、広報東京都告知様式、週間発表予定表 ・平成29年度 人権問題都民講座「事件後を生きる 津久井やまゆり園事件と優生思想」の開催について(初稿、二稿、三稿、四稿、確定稿、報道発表用資料、HP掲載用資料) ・平成29年度 人権問題都民講座「事件後を生きる 津久井やまゆり園事件と優生思想」外1点プレス発表資料持参先等及び送付文 | 30 | 1 | | | | | | | | | | | | | | | 総務局人権部人権施策推進課 |
| 33 | H30.2.5 | H30.2.26 | ・平成29年度 人権問題都民講座(第6回)実施に係る事業計画について(初稿、二稿) ・東京都人権プラザ(本館)実施事業 平成29年度 人権問題都民講座(第6回)実施に係る事業計画の承認について(通知) | 21 | | 1 | | | | | 1 | 1 | | | 1 | | | | | 総務局人権部人権施策推進課 |

| 月整理番号 | 請求年月日 | 決定年月日 | 公文書の件名 | 総枚数 | 決定区分 | | | | (根拠規定) 条例7条 | | | | | | | | | 非開示理由等 | 所管局部課等 |
|-------|------------|------------|--|-----|------|------|-----|-----|-------------|----|----|----|----|----|----|----|----|--------|----------------|
| | | | | | 開示 | 一部開示 | 非開示 | 不存在 | 存否応答拒否 | 1号 | 2号 | 3号 | 4号 | 5号 | 6号 | 7号 | 8号 | | |
| 34 | H30. 2. 13 | H30. 2. 27 | (1) 金曾沢林地荒廃復旧工事 工事設計書、工事総括書、種別内訳書、代価明細表、経費計算書 (2) 三池林地荒廃復旧工事 工事設計書、工事総括書、種別内訳書、代価明細表、経費計算書 (3) 雄山環状線(大次) 災害復旧工事 工事設計書、経費計算書、工事総括書、種別内訳書、代価明細表、 施工パッケージ代価表 (4) 筑穴ヶ沢砂防工事(3号堰堤) その3 工事設計書、工事費総括書、工事総括書、種別内訳書、代価明細 表、機械器具調書、材料品調書、諸経費総括書、諸経費計算書 (5) 厚木沢砂防工事(流路・その1) 工事設計書、工事費総括書、工事総括書、種別内訳書、代価明細 表、諸経費計算書 (6) 坪田林道災害復旧工事 工事設計書、工事総括書、種別内訳書、代価明細表、施工パッケージ 代価表、経費計算書 (7) 三宅島砂防工事(坪田29-2) 工事設計書、工事費総括書、工事総括書、種別内訳書、機械器具調 書、材料品調書、諸経費総括書、諸経費計算書 (8) 路面補修工事(29三宅の3) その2 工事設計書、工事費総括書、工事総括書、種別内訳書、代価明細 表、機械器具調書、材料品調書、諸経費総括書、諸経費計算書 (9) 道路災害防除工事(29三宅の1) 工事設計書、工事費総括書、工事総括書、種別内訳書、代価明細 表、機械器具調書、材料品調書、諸経費総括書、諸経費計算書 (10) 三宅島防護柵維持工事(29三宅の1) 工事設計書、工事費総括書、工事総括書、種別内訳書、代価明細 表、機械器具調書、材料品調書、諸経費総括書、諸経費計算書 | 471 | 1 | | | | | | | | | | | | | | 総務局三宅 支庁総務課 |
| 35 | H30. 2. 14 | H30. 2. 28 | 路面補修工事(28大の10・歩道改善) 工事設計書、工事総括書、種別内訳書、代価明細表、諸経 費計算書 | 53 | 1 | | | | | | | | | | | | | | 総務局大島 支庁総務課 |
| 36 | H30. 2. 14 | H30. 2. 28 | 道路維持工事(単価契約) 一式根島一(その1) 工種別内訳書、代価明細表 | 83 | 1 | | | | | | | | | | | | | | 総務局大島 支庁総務課 |